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MATEŘSKÁ ŠKOLKA VE SVOJETICÍCH

KINDERGARTEN IN SVOJETICE

Anotace

Tématem této diplomové práce je zpracování návrhu nosné ocelové konstrukce a
zpracování stavební dokumentace mateřské školky ve Svojeticích. Objekt je ve tvaru ''U''
a je složen ze tří částí, přičemž každá část je zastřešena sedlovou střechou. Konstrukčně
je objekt rozdělen na dvě části A a B. Hlavním nosným prvkem sekce A je ocelový rám s
táhly. Nosným prvkem sekce B je ocelový skelet s rámem. Podélná část objektu sekce A
je přízemní a příčná část objektu sekce B je dvoupodlažní. Návrh objektu byl proveden
dle příslušných norem ČSN EN.

Klíčová slova

Mateřská školka, Ocelová konstrukce, Montovaná konstrukce, Rámová konstrukce,
Stavební dokumentace, Sedlová střecha, Půdorys ve tvaru ''U''

Summary

The subject of this diploma thesis is a design of a steel structure and construction
documentation od kindergarten in Svojetice. The building is shaped ''U'' and consists of
three parts, each part covered with a gable roof. Structurally, the building is divided into
two parts A and B. The main supporting element of section A is a steel frame with draw
bars. The supporting element of Section B is a steel frame with colums and girders.
The longitudinal part of the building of Section A is ground-floor and the transverse part
of the building of Section B is two-storey. The design of the building was carried out
according to the relevant standards ČSN EN.

Key words

Kindergarten, Steel structure, Prefabricated structure, Frame construction, Building
documentation, Gable roof, U-shaped floor plan
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
OBSAH

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 3

A.1.1 Údaje o stavbě 3
a) název stavby,
b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků,
c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná
stavba, účel užívání stavby.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 3
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo
b) jméno, příjmení, identifikační číslo osob, místo podnikání (fyzická osoba podnikající,
pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo
c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa sídla (právnická osoba).

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 3
a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osob, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osob, adresa
sídla (právnická osoba),
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem,
popřípadě specializací jeho autorizace,
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně čísla, pod
kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů
nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,
s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 3

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 3
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Mateřská školka ve Svojeticích

b) místo stavby : ul. Louňovická, Svojetice 251 62
KÚ: Svojetice [761176], parc.č. 307/19

c) předmět dokumentace: Dokumentace novostavby mateřské školky s kapacitou 50 dětí

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

jméno: Obec Svojetice,
adresa: Na Kopci 14

25162 Svojetice

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

jméno a příjmení: Bc. Jaroslav Janda
místo bydliště: Rymaně 740E

Mníšek pod Brdy, 252 10

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ
ZAŘÍZENÍ

Stavba není členěna na objekty a technická a technologická zařízení. Stavba tvoří jeden objekt –
mateřskou školu. Okolí stavby je členěno na zahradu s dětským hřištěm,přípojky inženýrských sítí a
zpevněné plochy

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Mapové podklady - katastrální mapa, výškopisná mapa
Studie - autor: Pavel Hnilička architekti

Bc. Janda Jaroslav 2019/2020
3

Mateřská školka ve Svojeticích Průvodní a souhrnná technická zpráva
Diplomová práce ČVUT Fakulta stavební

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
OBSAH

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 8
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování,
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci,
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.,
f) ochrana území podle jiných právních předpisů - památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, poddolované
území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod.,
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa,
k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,
m)seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí,
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní
pásmo.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 10

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 10
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu,
závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického
posouzení nosných konstrukcí,
b) účel užívání stavby,
c) trvalá nebo dočasná stavba,
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů,
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů - kulturní památka apod.,
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet
funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,

Bc. Janda Jaroslav 2019/2020
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celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,
i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,
j) orientační náklady stavby.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 12
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 12

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 14
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace

[…]


NAVRŽENÝ SVAR VYHOVÍ

17 PŘÍPOJ SVISLÉHO TÁHLA K RÁMOVÉMU ROHU

17.1 SCHÉMA PŘÍPOJE

17.2 NÁVRH ŠROUBU
17.2.1 Působící síla v táhle

NEd=41,33 kN

17.2.2 Návrh šroubu

NÁVRH ŠROUBU M16 8.8
Pevnost šroubu ve střihu (dviustřižný) (hodnota viz ocelové konstrukce tabulky)

Fv.Rd=52kN
Fv.Rd=52kN>FEd=NEd/2=20,67 kN

Pevnost šroubu ve střihu vyhovuje.
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Únosnost v otlačení (hodnota viz ocelové konstrukce tabulky)
Fb.Rd=73,6 kN
Fb.Rd=73,6>FEd=NEd=41,33kN

Únosnost v otlačení vyhovuje.

NAVRŽENÝ ŠROUB M16 8.8 VYHOVÍ.

17.3 NÁVRH SVARU

Působící síla
NEd=41,33 kN

VEd=√NEd
2 − NEd∗ sin (40)2 /2

VEd=√41,32
− 41,3∗ sin (40)2

/2=31,64/2=15,82 kN
Tloušťka svaru

a=3mm
Délka svaru

lw=80 mm
Napětí v rovině

τr=
VEd

2alw

=
15,82∗ 103

2∗ 3∗ 80
=33 MPa

Podmínka posouzení svaru

√σ k
2
+3∗ (τ k

2
+τ r

2
)<

f u

(β wγ w)

√0+3∗ (0+332
)<

360
(0,8∗ 1,25)

57,16MPa<360 MPa

NAVRŽENÝ SVAR VYHOVÍ

18 NAPOJENÍ STROPNICE NA PRŮVLAK

18.1 SCHÉMA SPOJE
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 18.2 NÁVRH ŠROUBU

18.2.1 Působící síla
VEd=28,26 kN

18.2.2 Návrh šroubů na stojině průvlaku

NÁVRH ŠROUBY 4x M12 8.8

Pevnost šroubů ve střihu (hodnota viz ocelové konstrukce tabulky)
Fv.Rd=27,9 kN
2∗ VEd

4
=

2∗ 28,26
4

=14,13 kN

Fv.Rd=27,9 kN>
2VEd

4
=14,13kN

Pevnost šroubů ve střihu vyhovuje.

Únosnost v otlačení pásnice sloupu (hodnota viz ocelové konstrukce tabulky)
Fb.Rd=57,3 kN
2∗ VEd

4
=

2∗ 28,26
4

=14,13 kN

Fb.Rd=57,3 kN>
2VEd

4
=14,13 kN

Únosnost v otlačení pásnice sloupu vyhovuje.

NAVRŽENÉ ŠROUBY 4x M12 8.8 NA STOJINĚ PRŮVLAKU VYHOVÍ.

18.2.3 Návrh šroubů na stojině stropnice

NÁVRH ŠROUBY 2x M16 5.6

Pevnost šroubů ve střihu (hodnota viz ocelové konstrukce tabulky)
Fv.Rd=41,6kN
2∗ VEd

2
=

2∗ 28,26
2

=28,26kN

Fv.Rd=27,9 kN<
2VEd

2
=28,26 kN

Pevnost šroubů ve střihu vyhovuje.

Únosnost v otlačení pásnice sloupu (hodnota viz ocelové konstrukce tabulky
Fb.Rd=73,6 kN
2∗ VEd

4
=

2∗ 28,26
4

=28,26kN

Fb.Rd=73,6 kN<
2VEd

4
=28,26 kN

Únosnost v otlačení pásnice sloupu vyhovuje.
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 19 SPOJ TÁHEL RÁMU SEKCE A

19.1 SCHÉMA SPOJE

19.2 NÁVRH ŠROUBU

19.2.1 Působící síla
NEd=62,32 kN

19.2.2 Návrh šroubu

NÁVRH ŠROUB M20 8.8

Pevnost šroubů ve střihu (hodnota viz ocelové konstrukce tabulky)
Fv.Rd=81,1 kN
NEd=62,32 kN
Fv.Rd=81,1 kN>NEd=62,32kN

Pevnost šroubů ve střihu vyhovuje.

Únosnost v otlačení pásnice sloupu (hodnota viz ocelové konstrukce tabulky)
Fb.Rd=63 kN
NEd=62,32 kN
Fb.Rd=63 kN>NEd=62,32 kN

Únosnost v otlačení vyhovuje.

NAVRŽENÝ ŠROUB M20 8.8 VYHOVÍ.
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 20 VÝPIS NOREM A POUŽITÉ LITERATURY

Normy

ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí, březen 2004

ČSN EN 1990 - ZMĚNA A1 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí, 2007

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové
tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení
sněhem

ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení
větrem

ČSN EN 1991-1-6 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení
během provádění

ČSN EN 1993-1-1 Navrhovaní ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a
pravidla pro pozemní stavby.

ČSN EN 1995-1 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí

ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí
