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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská školka ve Svojeticích
Jméno autora: Jaroslav Janda
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Doc. Ing. Martina Eliášová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cílem zadání diplomové práce byl návrh a posouzení ocelové konstrukce objektu mateřské školky ve Svojeticích. Na základě
stavebních výkresů diplomant navrhl dispoziční řešení ocelové konstrukce včetně prvků zajišťujících prostorovou tuhost. Ve
statickém výpočtu byly posouzeny nosné prvky ocelové konstrukce, prvky ztužení, významné detaily a kotvení. Statický
výpočet byl doplněn dispozičními výkresy v obvyklém rozsahu (půdorysy a řezy), výkresy detailů a technickou zprávou. Ve
druhé části diplomant řešil stavební dokumentaci objektu v rozsahu 45% celkového objemu práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená diplomová práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A ‐ výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomant pracoval soustavně a jednotlivé dílčí kroky své práce pravidelně konzultoval. Rozsah odvedené práce je
standardní.

Odborná úroveň C ‐ dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Diplomová práce vykazuje dobrou úroveň znalostí řešené problematiky a schopnost samostatné práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Práce je přehledná a srozumitelná bez výrazných gramatických chyb s dobrou grafickou úpravou.

Výběr zdrojů, korektnost citací B ‐ velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Použité normy a literatura odpovídají rozsahu a obsahu předložené práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Pozitivně hodnotím aktivní přístup studenta po celou dobu od zadání po odevzdání práce, pravidelnou účast na
konzultacích a zájem o zpracovávané téma. Student pracoval samostatně, prokázal schopnost systematické tvůrčí
práce. Statický výpočet je zpracován přehledně a srozumitelně na dobré grafické úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C ‐ dobře.
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